证券代码：000977      证券简称：浪潮信息      公告编号：2023-038

浪潮电子信息产业股份有限公司

股东权益变动提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

浪潮电子信息产业股份有限公司（以下简称：浪潮信息、公司或本公司）于

2023年6月21日收到公司控股股东浪潮集团有限公司（以下简称：浪潮集团）及

其一致行动人浪潮软件科技有限公司（以下简称：浪潮软件科技）的简式权益变

动报告书。自2018年8月10日至2023年6月19日，因浪潮集团可交换债券换股、公

司配股公开发行、公司股权激励行权导致浪潮集团及其一致行动人合计持股数量

由518,965,961股下降至488,194,581股，持股比例由40.25%下降至33.16%，持股

比例下降7.09%。具体变动情况如下：

一、股东股份变动情况

本次变动前，2018年8月10日，公司收到控股股东浪潮集团及其一致行动人

浪潮软件集团有限公司（以下简称：浪潮软件集团）的简式权益变动报告书，浪

潮集团持有本公司513,823,555股，占公司总股本的39.85%，与一致行动人浪潮

软件集团合计持有本公司股份518,965,961股，占公司总股本的40.25%。

2020年2月29日，浪潮软件集团以存续分立的方式分立为浪潮软件集团和浪

潮软件科技，2020年4月20日，浪潮软件集团持有的浪潮信息股票全部过户至浪

潮软件科技。浪潮软件科技是浪潮集团的一致行动人。

自2018年8月10日至2023年6月19日，因浪潮集团可交换债券换股、公司配股

公开发行、公司股权激励行权，浪潮集团持有本公司股份变为482,435,086股，

占公司总股本的32.77%，与一致行动人浪潮软件科技合计持有本公司股份

488,194,581股，占公司总股本的33.16%，详细变动情况如下表所示。

     单位：股，%

股东名称 持股变动方式 期间 持股数量变动 持股比例变动

浪潮集团

及其

一致行动人

可交债换股
2018 年 8 月 10 日-

2020年 2月 25日
-44,839,294 -3.48

配股公开发行 2020年 3月 27日 56,895,201 0.07

可交债换股 2020年 4月 1日 -247,535 -0.02

股票期权行权上市 2020年 9月 28日  -0.32

股票期权行权上市 2022年 7月 19日  -0.25

可交债换股
2023 年 3 月 23 日-

2023年 6月 1日
-11,066,456 -0.76

股票期权行权上市 2023年 6月 2日  -0.20

可交债换股
2023 年 6 月 5 日-

2023年 6月 19日
-31,513,296 -2.14

合  计 - -30,771,380 -7.09

二、其他事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动行为未违反浪潮集团做出的相关承诺。

三、备查文件

1、《简式权益变动报告书》

特此公告。

浪潮电子信息产业股份有限公司董事会

      二○二三年六月二十一日